
1 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S 
7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.3.2016  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 71/2016 
 

V Soběšovicích  dne  10.3.2016 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


2 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Z Á P I S 

o průběhu 7. zasedání  

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2016 

v prostorách Obecního úřadu v Soběšovicích 

___________________________________________________________________________ 

 

Počet přítomných členů Zastupitelstva obce Soběšovice :    12 členů 

(listiny přítomných členů ZO a hostů- přílohy zápisu).      

Omluveni :                              3členové

  

Zahájení________________________________________________________________ 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice v 17,05 hod. 

Přivítal všechny přítomné zastupitele a hosty a dále sdělil, že 7. zasedání zastupitelstva obce 

bylo řádně svoláno dle § 92 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb. a vyvěšeno na úřední desce dle § 

93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.  Na 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice je přítomno 

12 členů zastupitelstva a 3 zastupitelé se omlouvají. Konstatoval, že zastupitelstvo obce je 

tudíž usnášeníschopné. Dále upozornil všechny přítomné, že z veřejného zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice je pořizován zvukový záznam.  

 

Ing. Ivo Papala, člen zastupitelstva obce 

Informoval přítomné, že pořizuje z veřejného zasedání Zastupitelstva obce audiovizuální 

záznam zastupitelů a hlasové projevy občanů. 

 

1. Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice_______ 
 

 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
program 7.  zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016.  

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Předložil členům zastupitelstva obce návrh programu 7. zasedání ZO Soběšovice, který 

přečetl : 

 

Zahájení. 

1. Návrh programu jednání ZO. 

2. Návrh zapisovatele ZO. 

3. Návrh složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO. 

4. Návrh ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání ZO. 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO. 

6. Zpráva o činnosti rady obce za období od minulého zasedání ZO. 

7. Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního. 



3 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

8. Rozpočtové opatření č. 1/2016. 

9. Charita Český Těšín – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace. 

10. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – Informativní zpráva. 

11. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – cyklostezka kolem 

Žermanické přehrady. 

12. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – doplnění usnesení z 2. ZO 

z 10. 12. 2014. 

13. MAS Pobeskydí, z.s. 

14. Návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva. 

15. Diskuze a připomínky. 

16. Návrh usnesení zastupitelstva obce. 

Závěr. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

- dotazoval se, zda má někdo k tomuto programu nějaký návrh, doplnění, či připomínku? 

Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o navrženém programu 7. Zasedání 

Zastupitelstva obce Soběšovice 

 

Hlasování o návrhu programu : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 
Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  program 7.  zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 9.3.2016.  

 
usn.č. 75/7ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 
 

2. Návrh zapisovatele ZO___________________________________________ 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    

 

s c h v a l u j e   

 

zapisovatelku pro 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016  paní 

Petru Valoškovou. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh na zapisovatele ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, a 
to  p. Petru Valoškovou.  Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, jiný 
návrh, či námitku? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo nechal hlasovat o navrhovaném 
usnesení. 



4 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :              12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  zapisovatelku pro 7. zasedání Zastupitelstva 

obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016  paní Petru Valoškovou. 

 

usn.č. 76/7ZO/2016  

___________________________________________________________________________ 

 

 

3. Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

s c h v a l u j e   

 

návrhovou komisi pro přípravu usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.3.2016, a to ve složení :   Mgr. Jiřina Sýkorová, Ing. Tomáš Wunsch a 

Stanislav Hrabec. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Starosta obce navrhl složení návrhové komise, a to : Mgr. Jiřinu Sýkorovou, Ing. Tomáše 

Wunsche a Stanislava Hrabce.  Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaké jiné 

návrhy, připomínky, či námitky ? Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  návrhovou komisi pro přípravu usnesení 7. 

zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 9.3.2016, a to ve složení :   Mgr. 

Jiřina Sýkorová, Ing. Tomáš Wunsch a Stanislav Hrabec. 

 

usn. č. 77/7ZO/2016  

___________________________________________________________________________ 



5 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

4.  Ověřovatelé zápisu ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice______ 
 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
s c h v a l u j e   
 
ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice  ve složení :        
p. Radek Siuda ,  p. Ivo Dominík 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Starosta obce přednesl návrh ověřovatelů zápisu, a to ve složení p. Radek Siuda a p. Ivo 
Dominik. Dotázal se, zda má někdo k tomuto návrhu nějakou připomínku, námitku, či jiný 
návrh?  Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o předloženém návrhu. 
 
Hlasování o ověřovatelích zápisu -  p. Radek Siuda, p. Ivo Dominík : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  s c h v a l u j e  ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva 
obce Soběšovice  ve složení :       p. Radek Siuda ,  p. Ivo Dominík 

 
usn. č. 78/7ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 
 
 

5. Zpráva o plnění úkolů z minulého zasedání ZO______________________ 
 

Návrh usnesení : 
 
Zastupitelstvo obce Soběšovice   
 
b e r e   n a   v ě d o m í    
 
informativní zprávu o úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 
9.12.2015. 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Sdělil, že z minulého 6. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice vyplynul úkol týkající se  

vyhlášení výběrového řízení na poskytovatele sociálních služeb dle termínu platné smlouvy.  



6 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

K tomuto sdělil, že zatím výběrové řízení nebylo vyhlášeno a nebyli zatím osloveni žádní 

další poskytovatelé těchto služeb s tím, že na rok 2016 je již částka v rozpočtu schválená a 

dnes je na dnešní jednání předložena i smlouva k projednání. Dále sdělil, že výběr nového 

poskytovatele služeb by chtěli vybrat na rok 2017. Úkol ještě nebyl splněn a stále tedy trvá.  
 
 
Hlasování o návrhu usnesení  : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat. 

 
 
Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í   informativní zprávu o úkolech 
vyplývajících ze Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 9.12.2015. 

 
usn. č. 79/7ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

6. Zpráva o činnosti rady obce Soběšovice za období od  9.12.2015  –  

    9.3.2016_______________________________________________________ 
 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

b e r e   n a   v ě d o m í   

 

informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 9.12. 2015 – 9.3.2016.  

 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Předal slovo místostarostovi obce p. Petru Voznicovi. 

 

Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

Informoval členy zastupitelstva a občany obce o činnosti rady obce, a to o nejdůležitějších 

projednávaných bodech jednání, počtu přijatých usnesení v období od 9.12.2015 - 9.3.2016. 

Dále sdělil, že veškerá usnesení přijatá Radou obce Soběšovice jsou uveřejněna na webových 

stránkách obce. Zmínil nejdůležitější projednávané body jednání Rady obce Soběšovice. 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Dotazoval se na jednání 28. schůze Rady obce Soběšovice a projednávaný bod jednání 

týkající se uvolnění částky 25.000,- Kč na zajištění obecního plesu. Dotazoval se jaká je 

konečná finanční částka a zda je možné do tohoto vyúčtování nahlédnout. 



7 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

p. Tomáš Dámek, starosta 

K tomuto sdělil, že tato finanční částka byla cca 13.000,- Kč. 

Mgr. Jiřina Sýkorová, členka Zastupitelstva obce Soběšovice  

Jako předsedkyně Komise kulturní a sportovní Rady obce Soběšovice tuto částku upřesnila, 

s tím, že náklady na obecní ples byly ve výši 13.800,- Kč. Dále sdělila, že vyúčtování je u 

paní účetní p. Popovičové, kde je možné do tohoto vyúčtování nahlédnout. 

 

- Probíhá debata ohledně finančních nákladů obecního plesu v minulosti a dnes 

 

Ing. Ivo Papala, člen Zastupitelstva obce Soběšovice 

Rada uložila na 28. schůzi Rady obce Soběšovice komisi stavební, životního prostředí a 

rekreace k odouhlašení a zpracování 

- Úpravu projektu na centrum obce Soběšovice firmou ARKOS 

- Zpracovat seznam potřeby oprav místních a účelových komunikací 

- Zpracovat seznam potřeby oprav a údržby nemovitostí v majetku obce 

Na své 30. schůzi Rada obce Soběšovice tento úkol zrušila ze sledování s tím, že byl úkol 

splněn, ale body 2 a 3 byly přeneseny do komise stavební, životního prostředí a rekreace 

k odsouhlašení  a vypadl bod 1, kdy si nevšiml, že by Rada obce Soběšovice odsouhlasila, či 

vzala na vědomí návrh úpravy projektu firmy ARKOS. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

K tomuto sdělil, že nabídka, která od firmy ARKOS přišla, byla cca za částku 40.000,- Kč  a 

jednalo se o případnou úpravu projektové dokumentace v rámci centra obce.  

 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký dotaz, námitku či připomínku? Vzhledem 

k tomu, že žádné dotazy, námitky či připomínky k tomuto bodu nebyly, nechal hlasovat o 

návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  b e r e   n a   v ě d o m í  informativní zprávu o činnosti 

Rady obce Soběšovice v období od 9.12. 2015 – 9.3.2016.  

 

usn. č. 80/7ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

7.  Zápisy z jednání Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce  

     Soběšovice____________________________________________________ 
 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   

 

 b e r e   n a   v ě d o m í   

 

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  25.2.2016  

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  22.2.2016. 

 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Vyzval předsedy Kontrolního a Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice, aby 

členům zastupitelstva přednesli zprávy z jednání Kontrolního a Finančního výboru ZO. 

 

p. Radek Siuda, předseda Kontrolního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Kontrolního výboru, který se konal dne 25.2.2016 a o provedené 

kontrole pokladních operací na ZŠ a MŠ Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, předal slovo předsedovi Finančního 

výboru panu Ing. Tomáši Wunschovi, aby přednesl zprávu z Finančního výboru. 

 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Přednesl zprávu z jednání Finančního výboru, který se konal dne 22.2.2016. Dále sdělil, že 

Finanční výbor se seznámil a projednal rozpočtové opatření č. 8/2015, seznámil se s plněním 

rozpočtu za rok 2015, příjmem daní za rok 2015, přehledem rozpočtu za období 1/2016 a 

projednal návrh rozpočtového opatření č. 1/2016 a doporučil toto rozpočtové opatření 

předložit ke schválení Zastupitelstvu obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh či  připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že nikdo neměl žádný dotaz, návrh ani připomínku, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

 



9 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e   n a   v ě d o m í   

1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  25.2.2016  

2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  22.2.2016. 

 

usn. č. 81/7ZO/2016 

___________________________________________________________________________ 

 

 

8.  Rozpočtové opatření č.1/2016_____________________________________ 
 
 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 1/2016 

v příjmech zvýšení o                100 000,00 Kč 

ve výdajích zvýšení o               200 000,00 Kč 

ve financování zvýšení o          100 000,00 Kč 

 
 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 
Požádal předsedu Finančního výboru pana Ing. Tomáše Wunsche o přednesení předkládaného 
materiálu. 
 

Ing. Tomáš Wunsch, předseda Finančního výboru ZO 

Sdělil, že Finanční výbor Zastupitelstva obce Soběšovice na svém jednání projednala 

rozpočtové opatření č. 1/2016, kdy v příjmech dojde ke zvýšení o 100 tis. Kč, ve výdajích 

dojde ke zvýšení o 200 tis. Kč a ve financování zvýšení o 100 tis. Kč. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 
Dotazoval se, zda jsou k tomuto bodu nějaké dotazy, návrhy, či připomínky ? 
Vzhledem k tomu, že tomu tak není, nechal hlasovat o návrhu usnesení k bodu č. 8. 
 
 
 
Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0         Návrh byl přijat 

 

 

 



10 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e    rozpočtové opatření č. 1/2016: 

v příjmech zvýšení o                  100 000,00 Kč 

ve výdajích zvýšení o                 200 000,00 Kč 

financování snížení o                  100 000,00 Kč  

     

usn. č. 82/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

 

9.  Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace________________________ 
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

1. dotaci na rok 2016 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních služeb v obci 

Soběšovice ve výši:………………….. Kč. 

 

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice a Charitou Český 

Těšín. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta 
Seznámil členy ZO s předloženým materiálem, kdy sdělil, že je potřeba schválit znění 
smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2016. V rozpočtu již tato částku byla schválena, a to 
částka ve výši 100.000,- Kč, o kterou nás Charita Český Těšín ve své žádosti na rok 2016 
žádala. Podle žádosti Charity Český Těšín by tedy měla být schvalovaná částka ve výši 
100.000, Kč. Upozornil ale, že v posledních dvou letech byla Zastupitelstvem obce 
Soběšovice schválena částka ve výši 70.000,- Kč na tuto činnost. 
Dotazoval se, zda má k tomuto materiálu někdo nějaký návrh, dotaz, či připomínku ? 
 
Petr Voznica, místostarosta obce Soběšovice 

- Navrhuje částku ve výši 70.000,- Kč, jako v minulém období. 
 
Ing. Karel Obluk, zastupitel obce Soběšovice 
Dotazoval se, na náklady s touto činností spojené a  zda-li nebyly zvýšeny. Upozornil, že při 
navrhování částky ke schválení na tuto činnost je potřeba brát ohled na tyto náklady. 
 

p. Tomáš Dámek, starosta 
K tomuto sdělil, že při vyúčtování to vychází rámcově podobně, jako v loňském roce. 
Vzhledem k tomu, že již nikdo neměl dotaz, návrh, či připomínku, nechal hlasovat o návrhu 
p. Petra Voznici. 
 
 



11 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Hlasování o návrhu p. Voznicy – 70.000,- Kč : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 

p. Tomáš Dámek, starosta 

Dále nechal hlasovat o znění Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi Obcí 

Soběšovice a Charitou Český Těšín v předloženém znění. 

 

Hlasování o návrhu znění veřejnoprávní smlouvy : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    s c h v a l u j e  

1. dotaci na rok 2016 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních služeb v obci 

Soběšovice ve výši : 70.000,- Kč. 

2. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice a Charitou Český Těšín. 

 

         usn. č. 83/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

10. Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické   

      přehrady za rok 2015_________________________________________________ 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2015. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy Zastupitelstva obce Soběšovice o činnosti Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady za rok 2015.  Taktéž informoval členy ZO o webových stránkách, kde 

mohou taktéž nalézt veškeré informace týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady.  Dotazoval se,  zda má k tomuto bodu někdo nějaký návrh, dotaz, či  

připomínku ?  Vzhledem k tomu, že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

 

 



12 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :            12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e    n  a   v ě d o m í   informace, týkající se činnosti 

Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2015. 

 

          usn. č. 84/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

11. Cyklistická stezka okolo vodní nádrže Žermanice________________  
 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se cyklistické stezky okolo vodní nádrže Žermanice. 

 

s c h v a l u j e  
 

investiční akci a s ní spojené výdaje  na zpracování projektové dokumentace pro stavební 

povolení do výše 600 000 Kč, a to na část cyklostezky na území obce v délce 2,496 km.  

 

u k l á d á  
 

zapracovat tuto částku do rozpočtového opatření, a to do následujícího Zastupitelstva obce 

Soběšovice, konaného dne 8.6.2016. 

        T:  8. 6. 2016 

        Z: Starosta, Popovičová 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Seznámil členy Zastupitelstva obce Soběšovice s předloženým materiálem v souladu 

s důvodovou zprávou. Dále hovořil o projektu jako takovém, schvalovacích procesech 

v rámci územního řízení,  rozpočtu na celou investiční akci a výdajích na zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení. 

Dotazoval se, zda má někdo k tomuto bodu nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? 

 

Ing. Karel Obluk, zastupitel obce Soběšovice 

Sdělil ještě doplňující informace týkající se této investiční akce, která se provádí v rámci 

revitalizace Moravskoslezského kraje. Hovořil o projektové dokumentaci, která se vztahuje ke 

stavebnímu povolení, kdy projektová dokumentace pro územní rozhodnutí již byla 



13 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

zpracována a územní rozhodnutí pro cyklostezky již bylo vydáno. Dále informoval o 

jednáních mezi starosty okolních obcí, které se tato investiční akce týká. 

 
 
Hlasování o návrhu  usnesení: 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   b e r e    n  a   v ě d o m í  informace, týkající se cyklistické 

stezky okolo vodní nádrže Žermanice.  s c h v a l u j e investiční akci a s ní spojené výdaje  

na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení do výše 600 000 Kč, a to na 

část cyklostezky na území obce v délce 2,496 km.  

u k l á d á zapracovat tuto částku do rozpočtového opatření, a to do následujícího 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 8.6.2016.T:  8. 6. 2016, Z: Starosta, 

Popovičová 

 

           usn. č. 85/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

 

12. Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – doplnění usnesení z 2.  

      Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014____________ 
 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

doplnění usnesení 2. ZO z 10. 12. 2014 a to o pokračování věty„ a Zápis z kontroly 

hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014“. Celé 

usnesení tak bude znít: 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

 

závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného 

svazku obcí Mikroregionu ŽaTP a Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu 

Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014 

 
 
 
 



14 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy ZO, že  v loňském roce Zastupitelstvo obce Soběšovice projednalo a vzalo 

na vědomí závěrečný účet za rok 2013, zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Mikroregionu Ž a TP a Zápis z kontroly hospodaření DSO 

Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014.  

V usnesení vypadla věta – Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014.  Vzhledem k tomu, že je to důležité pro další kontrolní orgány,  je 

tedy potřeba schválit nové znění usnesení. 
Dotazoval se, zda má k tomuto někdo nějaký dotaz, návrh, či připomínku ? Vzhledem k tomu, 

že tomu tak nebylo, nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s c h v a l u j e  doplnění usnesení 2. ZO z 10. 12. 2014 a to 

o pokračování věty„ a Zápis z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014“. Celé usnesení tak bude znít: 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

b e r e  n a  v ě d o m í  závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu ŽaTP a Zápis z kontroly hospodaření 

DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 30.9.2014 

 

          usn. č. 86/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 
 
 

13. MAS Pobeskydí, z.s.___________________________________________________  

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se činnosti MAS Pobeskydí, z. s. za rok 2015 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy ZO o činnosti MAS Pobeskydí, z.s. za rok 2015, a to v souladu s důvodovou 

zprávou. 

 



15 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e    n  a   v ě d o m í   informace, týkající se činnosti 

MAS Pobeskydí, z. s. za rok 2015 

    

      usn. č. 87/7ZO/2016 
___________________________________________________________________________ 

 

 

14. Návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům    

      zastupitelstva_________________________________________________ 
 

 

 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s t a n o v u j e  

 

1. měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce v souladu se zákonem 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  

č.  37/2003, v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční odměnu p. Petru Voznicovi v 

 celkové výši 20 524,00 Kč.  

2. měsíční odměnu za výkon funkce člena rady obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003, 

v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční odměnu: 

      - p. Stanislavu Hrabcovi v  celkové výši 1 386,00 Kč, 

      - p. Ivo Dominíkovi v celkové výši 1 386,00 Kč, 

      - Ing. Tomáši Wunschovi v celkové výši 1 386,00 Kč. 

3. měsíční odměnu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003, v platném znění ode dne 1. 

dubna 2016 měsíční odměnu: 

     - za výkon funkce předsedy výboru finančního Ing. Tomáši Wunschovi v celkové výši  

       1 130,00 Kč,  

     - za výkon funkce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi v celkové výši  

       1 130,00 Kč, 

     - za výkon funkce  předsedy komise stavební, životního prostředí a rekreace Ing. Ladislavu  

       Zahradníčkovi v celkové výši 1 130,00 Kč,  

     - za výkon funkce předsedy komise kulturní a sportovní Mgr. Jiřině Sýkorové v celkové  

       výši  1 130,00 Kč. 

 

 



16 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval členy ZO o nařízení vlády, kterým se mění odměny za výkonu funkce, a to 

neuvolněného místostarosty obce, členů rady obce, předsedů komisí a výborů,a to od 

1.4.2016. Vyjmenoval, kterých členů se tato změna týká a taktéž informoval, jaký dopad to 

bude mít do rozpočtu obce. Dotazoval se, zda má někdo nějaký návrh, dotaz, či připomínku ? 

 

p. Stanislav Hrabec, zastupitel obce Soběšovice 
Sdělil, že navýšení odměny odmítá. 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se členů zastupitelstva, zda chtějí hlasovat o jednotlivých bodech návrhu usnesení 
zvlášť, anebo chtějí hlasovat jmenovitě o každém zvlášť?  
 
p. Radek Siuda, člen zastupitelstva obce Soběšovice 
- navrhuje hlasovat jmenovitě o každém zvlášť. 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal hlasovat o návrhu p. Siudy 
 
Hlasování o návrhu p. Siudy – způsob hlasování : 
Pro :              8 
Proti:   0 
Zdržel se:  4 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Nechal tedy hlasovat jmenovitě o každém zvlášť. 
 
Hlasování o navýšení odměny za funkci  místostarosty obce – p. Voznica Petr : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Hlasování o navýšení odměny za funkci člena rady obce – p. Stanislav Hrabec : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Hlasování o navýšení odměny za funkci člena rady obce – p. Ivo Dominík : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 
Hlasování o navýšení odměny za funkci člena rady obce – Ing. Tomáš Wunsch : 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 



17 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Hlasování o navýšení odměny za funkci předsedy FV – Ing. Tomáš Wunsch: 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Hlasování o navýšení odměny za funkci předsedy KV – p. Radek Siuda: 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Hlasování o navýšení odměny za funkci předsedy komise – Ing. Ladislav Zahradníček: 
Pro :             10 
Proti:   0 
Zdržel se:  2 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 
Hlasování o navýšení odměny za funkci předsedy komise  – Mgr. Jiřina Sýkorová: 
Pro :              9 
Proti:   0 
Zdržel se:  3 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 
 

Přijaté usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice   s t a n o v u j e  

1. měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce v souladu se zákonem  

    č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády   

    č.  37/2003, v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční odměnu p. Petru Voznicovi v  

    celkové výši 20 524,00 Kč.  

2. měsíční odměnu za výkon funkce člena rady obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o  

    obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003,  

    v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční odměnu: 

- p. Stanislavu Hrabcovi v  celkové výši 1 386,00 Kč, 

- p. Ivo Dominíkovi v celkové výši 1 386,00 Kč, 

- Ing. Tomáši Wunschovi v celkové výši 1 386,00 Kč. 

3. měsíční odměnu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění  

    pozdějších předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003, v platném znění ode dne 1. dubna 2016  

    měsíční odměnu: 

    - za výkon funkce předsedy výboru finančního Ing. Tomáši Wunschovi v celkové výši  

    1 130,00 Kč,  

    -  za výkon funkce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi v celkové výši  

     1 130,00 Kč, 

    - za výkon funkce  předsedy komise stavební, životního prostředí a rekreace Ing. Ladislavu      

    Zahradníčkovi v celkové výši 1 130,00 Kč,  

    -  za výkon funkce předsedy komise kulturní a sportovní Mgr. Jiřině Sýkorové v celkové 

    výši  1 130,00 Kč. 

 

          usn. č. 88/7ZO/2015 
___________________________________________________________________________ 



18 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

15. Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů_______________________ 
 
 

Návrh usnesení : 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

 

Dotazy, návrhy, připomínky 

 

Tomáš Dámek, starosta obce 

Informoval přítomné o akcích, které probíhají a budou probíhat v nejbližším období. 

Hovořil o  

- investiční akci a zahájení této akce – stavba parkoviště nad CK Juhász, 

- centru obce – přerušení územního řízení z důvodů odstranění nedostatků, které se 

momentálně ze stavebním úřadem a projektantem řeší 

- dotacích, kdy požádali z operačního programu obnovy venkova o dotaci na fasádu ZŠ  

- žádosti na Silniční správní úřad o opravu cest (hlavní cesta) 

- žádosti na Krajský úřad o finanční prostředky na rekonstrukci cesty od Pitrova až na 

Těrlicko  

- řešení možnosti rozšíření kanalizace  

- opravě vyhlídkové věže – ztrouchnivělé zábradlí 

- oprava cesty  - od R zátoky vedoucí do chatoviště 

- napojení dlažby u hasičárny na hlavní cestu 

- rozšíření veřejného osvětlení kolem vody 

- likvidaci pařezů kolem cest – frézování pařezů 

- údržbě a ořezu stromů v obci 

 

Ing. Karel Obluk, zastupitel obce Soběšovice 

Hovořil o zahájení výstavby parkoviště nad CK Juhász, jejichž financování nákladů bude ze 

100% z revitalizace Moravskoslezského kraje. Mimo tyto náklady půjde veřejné osvětlení a 

technický dozor, které musí obec zaplatit z vlastních zdrojů. Dále hovořil o projektu centra 

obce Soběšovice s tím, že ho velice mrzí, že veškeré projekty, které byly podány na Centrum 

regionální rady v roce 2014 byly ve 100% proplaceny, což mohla být i takto financována 

investiční akce centra obce Soběšovice. Obec tak přišla o 6 mil. Kč. 

Dále ještě reagoval na úvahu realizace veřejného osvětlení kolem přehrady. Upozornil, že 

v rámci projektu cyklostezek je s veřejným osvětlením počítáno. 

Dále hovořil o rozšíření kanalizace, kdy se čekalo, až bude kanalizace hotova v Dolních 

Domaslavicích. Kanalizace již hotová je, může se tedy začít projektovat rozšíření kanalizace 

v Soběšovicích, a to v souladu s územním plánem. 

 

p. Václav Zahraj, občan obce Soběšovice 
Dotazoval se, zda se budou nějakým způsobem prořezávat a udržovat lesy v obci. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce  

K tomuto sdělil, že dnes proběhla schůzka ohledně údržby lesů a předal slovo p. Voznicovi, 

místostarostovi obce. 



19 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 
Informoval přítomné o místním šetření, které proběhlo na všech pozemcích, které jsou vedeny 
jako kultura lesních porostů ve vlastnictví obce. Na tomto místním šetření se konstatoval 
jejich stav a nutná údržba. Tato schůzka proběhla se zástupci firem, kteří daný stav budou 
konzultovat na společném jednání s lesním hospodářem p. Černekem a do konce příštího 
týdne předloží cenové nabídky, včetně návrhů na veškerou nutnou údržbu a využití lesních 
pozemků.  
 

p. Eduard Fober, občan obce 
Dotazoval se parkoviště nad CK Juhász s tím, že se domnívá, že parkoviště není v obci 
potřeba, není to přínosem pro občany obce, jsou to zbytečně vynaložené finanční prostředky a 
dále se domnívá, že by bylo vhodnější je přesunout jinam, např. na opravu areálu fotbalového 
hřiště, které je v hrozném stavu. 
Dotazoval se ještě, zda byly provedeny průzkumné vrty. 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že jsme rekreační oblast a toto parkoviště bude sloužit návštěvníkům obce. 
Dále sdělil, že toto parkoviště se bude pronajímat a pro obec to bude znamenat rovněž příjem 
z nájmu. Rovněž hovořil o financování, kdy na tuto investiční akci budou čerpány finanční 
prostředky  z Ministerstva financí. Dále sdělil, že projekt byl vybrán Ministerstvem financí a 
obec si bohužel nemohla vybírat. Ke stavu fotbalového hřiště sdělil, že souhlasí s názorem p. 
Fobera a informoval, že o financování opravy fotbalového hřiště obec taktéž žádala v rámci 
revitalizace. Dále ještě k otázce průzkumných vrtům u akce parkoviště nad CK Juhász sdělil, 
že tyto byly samozřejmě provedeny. 

 

Ing. Karel Obluk, zastupitel obce 
Upřesnil tento projekt po stavební stránce, dále hovořil o potřebě a nutnosti zřízení 
parkoviště, kdy v letních obdobích auta návštěvníků stojí u cest. Toto se řešilo s Policií ČR 
v rámci bezpečnosti Dále sdělil, že zřízení parkovišť je v rámci celého rozvoje obce. Je 
zpracována strategie komplexní rekreace kolem celé přehrady a je zpracována na všech 
územích. Parkoviště je součástí této strategie, kdy povinností obce je zajištění bezpečnosti 
v obci. Dále hovořil o programu revitalizace Moravskoslezského kraje. Dále hovořil o 
nachystaném projektu na revitalizace fotbalového hřiště, včetně Sokolovny a šaten. 
 

Mgr. Jiřina Sýkorová, členka zastupitelstva obce 
K tomuto dodala, že potřeba parkoviště bude i po vybudování cyklostezek, kdy budou lidé 
přijíždět nejen v sezónu, ale i mimo sezónu, např. na kolečkové brusle po cyklostezce a auta 
budou parkovat na tomto parkovišti, které bude v permanenci celý rok. 
 

- Probíhá debata na toto téma 
 

p. Čestmír Kotula, občan obce 
Dotazoval se na usnesení, která jsou zveřejňována na webových stránkách obce a z jakého 
důvodu jsou začerňována osobní data. 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
K tomuto sdělil, že je to na základě zákona o ochraně osobních údajů. Tyto údaje jsou 
začerňovány u fyzických osob. 
 

Radek Uher, zastupitel obce 

Vznesl připomínku k nesrozumitelnosti zápisu z jednání Rady obce Soběšovice. Domnívá se, 

že by mělo být součástí zápisu návrh usnesení, aby bylo jasno o jakém návrhu se hlasuje. 



20 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že není problém to dle připomínky p. Uhra doplnit.  

 

p. Eduard Fober, občan obce 

Dotazoval se, zda existuje obecní vyhláška, kde je stanoveno, čím se nesmí topit, kdo to 

kontroluje a jaký je za to postih. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že Obecně závazná vyhláška o topení není. Je to stanoveno zákonem.  

 

p. Jana Pavloková, občanka obce 

Dotazovala se na kompostéry a dále se dotazovala silnici, která má být opravena směrem na 

Těrlicko. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

Vysvětlil p. Pavlokové o jakou silnici se jedná a předal slovo p Voznicovi, aby informoval 

občany o aktuálním stavu kompostérů. 

 

p. Petr Voznica, místostarosta obce 

K otázce kompostérů sdělil, že momentálně Ministerstvo životního  prostředí nevyhlásilo 

žádnou výzvu, ze které by se tyto kompostéry daly financovat. Další kolo se očekává na 

přelomu července - srpna, kdy budou vyhlašovat další výzvy na projekty na další rok. 

Výsledky jsou zpracovány a připraveny na zapojení do programu a nyní čekáme, až 

Ministerstvo životního prostředí vyhlásí výzvu, ve které bude vyhlášena možnost financování 

kompostérů. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Ke kompostérům sdělil, že byla chyba bývalého vedení, které nebylo schopno a ochotno 

vysvětlit občanům, z jakého důvodu je dobré mít na vesnici kompostér. Dále uvedl, že když 

se tomu udělala jakási osvěta, přihlásilo se ke kompostérům půl vesnice. 

Dotazoval se, na obecní ples a z jakého důvodu se ples nedělal ve spolupráci s restaurací.  

Domnívá se, že je to neférové jednání vůči novým nájemcům našeho zařízení, kdy rada obce 

tyto nájemce vybrala a nyní s nimi nespolupracují. Žádal vysvětlení k takovémuto jednání a 

zda se to takto bude dít i do budoucna. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že to bylo jednorázové rozhodnutí na tuto akci. Na jiné akce tato spolupráce 

probíhala s restaurací Nová Husarůvka. Rozhodnutí bylo taktéž kvůli snížení nákladů na 

obecní ples. Komise kulturní a sportovní si proto spoustu věcí připravovala a zajišťovala sama 

a obecní ples proběhl bez jakýchkoliv problémů, např. týkající se obsluhy. 

 

Ing. Ivo Papala, zastupitel obce 

Dotazoval se, zda je to normální. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 

K tomuto sdělil, že bohužel vycházeli ze zkušeností, kdy akce, které byly ve spolupráci 

dělány, dopadly zcela jinak, než bylo dohodnuto. Dále uvedl, že se současným nájemcem 

restaurace komunikoval velice často a upozorňoval na některé věci, které občané chtějí a 

nechtějí, kdy mu k tomuto poskytl spoustu informací i od minulých nájemců.  

Dále sdělil, že není řečeno, že to takto bude probíhat i do budoucna. 

 



21 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

p. Ivo Dominík, zastupitel obce 
K tomuto sdělil, že se mu taktéž takový přístup k novým nájemcům nelíbil a domnívá se, že 
do budoucna to bude jinak. Nicméně sdělil, že ples proběhl bez jediného problému. 
 

Hlasování o návrhu usnesení : 
Pro :             12 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 
Nehlasoval:  0          Návrh byl přijat 

 

Přijaté usnesení: 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice    b e r e   n a   v ě d o m í   dotazy a připomínky občanů obce 
Soběšovice a členů Zastupitelstva obce Soběšovice. 

usn. č. 89/6ZO/2015. 
___________________________________________________________________________ 

 

16. Návrh usnesení zastupitelstva obce_______________________________ 
 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Vyzval členy návrhové komise, aby přečetla přijatá usnesení zastupitelstva obce.  

 

Mgr. Jiřina Sýkorová, zastupitelka obce  
Přečetla přijatá usnesení na 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice. 

 

p. Tomáš Dámek, starosta obce 
Dotazoval se, zda má někdo nějaké námitky, či připomínky k přijatým usnesením ? Členové 
Zastupitelstva obce Soběšovice nevznesli žádné připomínky, ani námitky k přijatým 
usnesením obce.  
Vzhledem k tomu, že byl vyčerpán celý program 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice a 
nejsou již žádné další dotazy, návrhy či připomínky, ukončil 7. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice  v  19.09 hod.  
___________________________________________________________________________ 
Zapsala : Petra Valošková 
 

Ověřili správnost zápisu ověřovatelé  

7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice:   

 

p. Radek Siuda, v.r. 
zastupitel obce         

 

p. Ivo Dominík, v.r. 
zastupitel obce 

 

Předseda návrhové komise: 

Mgr. Jiřina Sýkorová, v.r. 
zastupitelka obce 

 

 

Petr  V o z n i c a, v.r.                                                                          Tomáš   D á m e k, v.r. 
místostarosta obce                starosta obce 



22 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 
7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, 

konaného dne 9.3.2016  v prostorách  

Obecního úřadu v Soběšovicích 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
___________________________________________________________________________ 

 

Č. jednací : Sob 71/2016 
 

V Soběšovicích  dne  9.3.2016 

Zpracoval :   Valošková Petra 

http://sobesovice.cz/cz


23 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

Přehled přijatých usnesení 
7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016 

___________________________________________________________ 
 

75/7ZO/2016 – Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
76/7ZO/2016 – Návrh zapisovatele ZO 
 
77/7ZO/2016 – Složení návrhové komise pro přípravu usnesení ZO 
 

78/7ZO/2016 – Ověřovatelé zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
 
79/7ZO/2016 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO 

 

80/7ZO/2016 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 9.12.2015 -   
                          9.3.2016 

 

81/7ZO/2016 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního 

 

82/7ZO/2016 – Rozpočtové opatření č. 1/2016  

 

83/7ZO/2016 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace  

 

84/7ZO/2016 – Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické 

                          přehrady za rok 2015 

 

85/7ZO/2016 – Cyklistická stezka okolo vodní nádrže Žermanice  

 

86/7ZO/2016 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – doplnění usnesení z 2.              

                           Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014 

 

87/7ZO/2016 – MAS Pobeskydí, z.s.  

 

88/7ZO/2016 – Návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 

89/7ZO/2016 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



24 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

U S N E S E N Í   
7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016 

___________________________________________________________________________ 
 

75/7ZO/2016 – Schválení programu 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

program 7.zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 9.3.2016. 
___________________________________________________________________________ 
 
76/7ZO/2016 – Návrh zapisovatele ZO__________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e 
 

zapisovatelku pro 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 
9.3.2016  paní Petru Valoškovou. 

___________________________________________________________________________ 
 

77/7ZO/2016 – Složení návrhové komise_pro přípravu usnesení ZO__________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 

s c h v a l u j e  
 
návrhovou komisi pro přípravu usnesení 7. zasedání Zastupitelstva obce 
Soběšovice, konané dne 9.3.2016, a to ve složení :    
Mgr. Jiřina Sýkorová, Ing. Tomáš Wunsch, p. Stanislav Hrabec 

___________________________________________________________________________ 
 
78/7ZO/2016 – Ověřovatelé zápisu z 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
s c h v a l u j e  
 
ověřovatele zápisu 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice ve složení : 
p. Radek Siuda, p. Ivo Dominík 

___________________________________________________________________________ 
 
79/7ZO/2016 – Zpráva o plnění  úkolů z minulého zasedání ZO_____________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o splněných úkolech vyplývajících ze Zastupitelstva obce 
Soběšovice ze dne 9.12.2015. 

___________________________________________________________________________ 
 



25 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

80/7ZO/2016 – Zpráva o činnosti Rady obce Soběšovice za období od 9.12.2015 -   
                          9.3.2016______________________________________________________ 

 
Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
informativní zprávu o činnosti Rady obce Soběšovice v období od 9.12.2015 
– 9.3.2016. 

___________________________________________________________________________ 
 
81/7ZO/2016 – Projednání zápisů výborů kontrolního a finančního __________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
1. zápis z jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne 
25.2.2016    
2. zápis z jednání Finančního výboru Zastupitelstva obce Soběšovice ze dne  
22.2.2016 

___________________________________________________________________________ 
 

82/7ZO/2016 – Rozpočtové opatření č. 1/2016___________________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

rozpočtové opatření č. 1/2016 

v příjmech zvýšení o                100 000,00 Kč 

ve výdajích zvýšení o               200 000,00 Kč 

ve financování zvýšení o          100 000,00 Kč 
___________________________________________________________________________ 
 

83/7ZO/2016 – Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace________________________  

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s c h v a l u j e  

 

3. dotaci na rok 2016 Charitě Český Těšín na podporu provozu terénních služeb 

v obci Soběšovice ve výši: 70.000,-  Kč. 

 

4. Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi Obcí Soběšovice a Charitou 

Český Těšín. 
 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



26 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

84/7ZO/2016 – Informativní zpráva o činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické 

                          přehrady za rok 2015____________________________________________ 
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se činnosti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 

za rok 2015. 
___________________________________________________________________________ 
 

85/7ZO/2016 – Cyklistická stezka okolo vodní nádrže Žermanice____________________  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se cyklistické stezky okolo vodní nádrže Žermanice. 

 

s c h v a l u j e  
 

investiční akci a s ní spojené výdaje  na zpracování projektové dokumentace 

pro stavební povolení do výše 600 000 Kč, a to na část cyklostezky na území 

obce v délce 2,496 km.  

 

u k l á d á  
 

zapracovat tuto částku do rozpočtového opatření, a to do následujícího 

Zastupitelstva obce Soběšovice, konaného dne 8.6.2016. 

 

       T: 8.6.2016 

       Z: Starosta, Popovičová 
___________________________________________________________________________ 
 

86/7ZO/2016 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady – doplnění usnesení z 2.              

                           Zastupitelstva obce Soběšovice, konané dne 10.12.2014_______________ 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

s c h v a l u j e  

 

doplnění usnesení 2. ZO z 10. 12. 2014 a to o pokračování věty„ a Zápis 

z kontroly hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 

ke dni 30.9.2014“. Celé usnesení tak bude znít: 

Zastupitelstvo obce Soběšovice  

 

b e r e   n a   v ě d o m í  

 

závěrečný účet za rok 2013 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí Mikroregionu ŽaTP a Zápis z kontroly 



27 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady ke dni 

30.9.2014 
___________________________________________________________________________ 
 

87/7ZO/2016 – MAS Pobeskydí, z.s.___________________________________________  
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

b e r e    n  a   v ě d o m í   
 

informace, týkající se činnosti MAS Pobeskydí, z.s. za rok 2015 
___________________________________________________________________________ 
 

88/7ZO/2016 – Návrh poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 

 

s t a n o v u j e  

 

měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty obce v souladu 

se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003, ve znění nařízení  vlády č. 337/2004 

Sb., nařízení vlády č. 697/2004 Sb.,  nařízení vlády č. 50/2006 Sb., nařízení 

vlády č. 614/2006 Sb., nařízení vlády č. 79/2008 Sb., nařízení vlády č. 

20/2009 Sb., nařízení vlády č. 375/2010 Sb., nařízení vlády č. 459/2013 Sb., 

nařízení vlády č. 52/2015 Sb. a nařízení vlády č. 352/2015 Sb.) ode dne 1. 

dubna 2016 měsíční odměnu p.Petru Voznicovi v  celkové výši 20 524,00 Kč.  

 

4. měsíční odměnu za výkon funkce člena rady obce v souladu se zákonem č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 

nařízením vlády  č.  37/2003, v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční 

odměnu: 

      - p. Stanislavu Hrabcovi v  celkové výši 1 386,00 Kč, 

      - p. Ivo Dominíkovi v celkové výši 1 386,00 Kč, 

      - Ing. Tomáši Wunschovi v celkové výši 1 386,00 Kč. 

 

5. měsíční odměnu v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády  č.  37/2003, 

v platném znění ode dne 1. dubna 2016 měsíční odměnu: 

     - za výkon funkce předsedy výboru finančního Ing. Tomáši Wunschovi  

       v celkové výši 1 130,00 Kč,  

     - za výkon funkce  předsedy výboru kontrolního p. Radku Siudovi  

       v celkové výši 1 130,00 Kč, 

     - za výkon funkce  předsedy komise stavební, životního prostředí a  

       rekreace Ing. Ladislavu Zahradníčkovi v celkové výši 1 130,00 Kč,  

     - za výkon funkce předsedy komise kulturní a sportovní Mgr. Jiřině  

       Sýkorové v celkové výši  1 130,00 Kč. 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 



28 
Z Á P I S 

 ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Soběšovice 
konaného dne 9.3.2016 

89/7ZO/2016 - Dotazy a připomínky občanů a zastupitelů__________________________           
 

Zastupitelstvo obce Soběšovice 
 
b e r e   n a   v ě d o m í  
 
dotazy a připomínky občanů obce Soběšovice a členů Zastupitelstva obce 
Soběšovice. 

___________________________________________________________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Petr   V o z n i c a, v.r.                           Tomáš    D á m e k, v.r. 
místostarosta obce          starosta obce 
 


